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Emne: Flytning af fælles pasning i dagtilbud fra uge 29 og 30 til uge 28 og 29 fra sommeren

2023

Dagtilbudsbestyrelsen for Dagtilbud Nordvest anbefaler at beslutningen skal genovervejes

på skoleområdet. Som det fremgår af ovenstående har Børne-og familieudvalgets beslutning

om at fremrykke SFO’ens lukkeuger, konsekvenser for mange børn, forældre og

medarbejdere på dagtilbudsområdet i Randers Kommune. Det undre dagtilbudsbestyrelsen

at forældre og medarbejdere på dagtilbudsområdet ikke blevet hørt, inden beslutningen er

blevet truffet i udvalget.

Danskernes afvikling af ferie har gennem de seneste mange år mere og mere bevæget sig

hen mod august måned. Dette gælder hele samfundet, og derved vil en fremrykning af

lukningen (SFO) og fælles pasningen (færre medarbejdere i dagtilbud) have store

konsekvenser, både for de direkte involverede medarbejdere og deres ægtefæller, men især

de mange forældre, der har deres hovedferie placeret med udgangspunktet 29 og 30.

Vær også opmærksom på, at mange Randers-borgere arbejder i andre kommuner og også

inden for børn og ungeområdet, de vil få store problemer med at koordinere deres fælles

ferieafvikling.

En fremrykning af fælles pasningen, kan resultere i at flere børn skal i fælles pasning, hvilket

betyder at flere medarbejder skal arbejde i denne periode. Det har den konsekvens at

medarbejderne ikke kan afvikle deres ferie i den samme periode som størstedelen af



børnene, hvilket har betydning for ressourcerne i den enkelte afdeling, da afviklingen

personalets sommerferie bliver over en længere periode.

Der er tale om, at en relativ begrænset medarbejdergruppe har fremlagt ønsket. Det kan

undre, at denne gruppe på måske 100 eller 150 medarbejdere, skal være beslutningstagere

i forhold til en ændring med så store konsekvenser. Samtidig giver flere inden for

skoleområdet udtryk for, at man ikke kan se formålet med flytningen, samtidig med at

planlægningen hidtil har kunnet løses – og i øvrigt stadig kan løses i alle andre kommuner.

Bestyrelsen i Dagtilbud Nordvest tjekkede også op på en kalender for 2024. Her ligger

hverdagene i de foreslåede uger 28 og 29 i perioden 8. til 19. juli. Det harmonerer på ingen

måde med danskernes generelle ferieafvikling. Tidligt afholdelse af sommerferien har en

påvirkning på medarbejdernes arbejdsmiljø og trivsel. I efteråret er der ikke det samme antal

feriedage som i foråret, af denne grund foretrækker flere medarbejdere at afholde tre

sammenhængende ferieuger omkring i ugerne 29 og 30.

Det er ud fra ovenståenden at dagtilbudsbestyrelsen mener at beslutningen om flytningen af

fælles pasningen skal genovervejes i skoleudvalget.
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